
DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 144 del 30-12-2025 - Pag. 1 - COMUNE DI LAERRU 

 

 
COMUNE DI LAERRU 

Provincia di Sassari 

 
DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI 

 
Numero  323   del  30-12-25 

 
Reg. Settore N. 144 

ORIGINALE 
 

Oggetto: 
 
TRASFERIMENTO SOMME AL COMUNE DI PERFUGAS PER 
APPLICAZIONE TARIFFE NON DIFFERENZIATE IN FAVORE DEI 
RESIDENTI NEL COMUNE DI LAERRU CHE FREQUENTANO LA 
SCUOLA DELL'INFANZIA E USUFRUISCONO DEL SERVIZIO 
MENSA NELL'A.S. 2025/2026. IMPEGNO DI SPESA OTTOBRE - 
DICEMBRE 2025. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che questo Ente garantisce l’esercizio del Diritto allo Studio per gli 
alunni residenti nel Comune di Laerru, favorendo la frequenza scolastica e tutte 
le attività annesse, relative ad es. al trasporto e servizio mensa, anche per gli 
alunni frequentanti gli istituti ubicati in altri comuni; 

 

 
Richiamata la D.G.R. n. 40/17 del 10/10/2019, che stabilisce le reciproche 
competenze e la suddivisione dei compiti di tipo amministrativo e finanziario tra 
gli Enti di appartenenza e quelli di frequenza per i singoli alunni, frequentanti 
scuole situate in comuni diversi da quello di residenza; 

 
Verificato che tra questo Ente e il limitrofo Comune di Perfugas, per l’AS. 
2025/2026 è stato siglato, per escludere l'applicazione di tariffe differenziate 
rispetto alla residenza per il servizio mensa scolastica, un protocollo d’intesa per 
dirimere eventuali controversie non disciplinate a livello normativo regionale o 
nazionale; 

 
Considerato che tale protocollo d’intesa, approvato con DGC n. 46 del 
23/10/2025, regolerà i reciproci rapporti intercorrenti tra i due Enti; 



DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 144 del 30-12-2025 - Pag. 2 - COMUNE DI LAERRU 

 
Vista la richiesta di rimborso pasti elaborate dal Comune di Perfugas: 
 

 
Richiesta 

 
Anno 

Scolastico 

 
Mesi da 

rimborsare 

 
Somma 

rimborso 
spettante 

 
[MSG000015604
|2025/0011998] 
Ns. prot. n. 5554 
del 29.12.2025 

 
A.S. 2025/2026 

 
Ottobre – Dicembre 2025 

 
€ 215,10 

 
Ritenuto opportuno, nell’ottica di una reciproca collaborazione istituzionale, e 
accertato che i due alunni hanno frequentato la Scuola dell’Infanzia presso 
l’Istituto Comprensivo di Perfugas ed usufruito del servizio di mensa scolastica 
nell’A.S. 2025/2026, periodo Ottobre – Dicembre, rimborsare la suddetta somma 
al comune di Perfugas; 
 

Considerato di dover procedere con l’assunzione di regolare impegno di spesa in 
favore del Comune di Perfugas, relativamente al periodo Ottobre – Dicembre 2025, 
nel quale n. 2 alunni hanno usufruito dei pasti della mensa, per un importo 
complessivo pari ad € 215,10; 

 
Visti: 
- il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali” art.183 comma 6; 
- lo Statuto Comunale e il Regolamento di Contabilità; 
- il Decreto Sindacale n. 3/2025 di attribuzione alla sottoscritta della Responsabilità 

del Settore  Socio Culturale; 
- la Delibera CC. n. 21 del 23.12.2024, recante “Approvazione D.U.P.S. – Documento 

Unico di Programmazione Semplificato 2025/2027”; 
- la Delibera CC. n. 23 del 23.12.2025, avente ad oggetto “Approvazione bilancio di 
previsione finanziaria 2025-2027”; 
-  

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa, 
 
Di impegnare la seguente somma, meglio specificata nel seguente prospetto: 

 



DETERMINAZIONE SERVIZI SOCIALI n. 144 del 30-12-2025 - Pag. 3 - COMUNE DI LAERRU 

 
Anno 
Scolastico 

 
Mesi da 

rimborsare 

 
Somma 

rimborso 
spettante 

 
Ca p 
 b.f. 

A.S. 2025/2026 Ottobre – 
Dicembre 2025 

€ 215,10 1043/8 b.f. 
2025 

TOTALE DA RIMBORSARE € 215,10  

 
 
    Di imputare la spesa al cap. 1043/8 del b.f. 2025; 

     
Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità 
amministrativa-contabile di cui all’articolo 147- bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio; 

 
Di disporre la pubblicazione della presente sul sito istituzionale del Comune di 
Laerru, sezione “Amministrazione Trasparente”, in ossequio alle disposizioni 
contenute nel d.Lgs. n. 33/2013 così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016. 

 

 
 
Laerru, 30-12-2025 

 Il RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 

 Dott.ssa Cau Loredana 
 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.lgs 82/2005). 
 


